ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CASA ANDRÉ GOMES DE MATOS

CNPJ: 12.721.999/0001-47

Endereço: Rua Professor Nestor Antunes de Oliveira, 165 – Bairro Nossa Senhora de Fátima – Santa Cruz-PB - CEP: 58 824-000

E-mail: camarasantacruz.pb@gmail.com

REQUERIMENTO NO. 018/2025.

REQUER CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM
MOLHADA NO SÍTIO PANATÍ, EM NOSSO

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

INÁCIO DAVI GOMES - Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais e na forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário,
vem requerer a Vossa Excelência, o envio desse Expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

Alberto Duarte de Sousa, e ao Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente,
Senhor João Paulo Ferreira Serafim, solicitando dos mesmos, a construção de uma

passagem molhada no riacho do sítio do Panatí, na estrada de acesso as residências dos
Senhores Flávio de Zé Canuto e Francisquinho de Chico Aires.

JUSTIFICATIVA:

A construção dessa passagem molhada irá facilitar muito o trânsito de veículos e

pessoas naquela localidade, além de resolver muitos transtornos aos moradores,
principalmente no período invernoso com lama e buracos, bem como sanar a dificuldade

para se trafegar naquela área que fica inundada e várias pessoas que trafegam por aquele
local e ficam ilhadas várias vezes à espera que o nível da água baixe, causando transtornos
e prejuízos a todos.

Diante desta situação, apelamos às autoridades, em especial ao Senhor Prefeito
Paulo César, a construção dessa passagem molhada, para melhorar o acesso a

comunidade mencionada.
Pelos motivos expostos conto com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação

deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santa Cruz, em 18 de fevereiro de 2025.

INÁCIO DAVI GOMES

Vereador